
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ 

Березовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 06.08.2013         № 259 

п. Светлый 

 

О соглашении о передаче осуществления  

полномочий контрольно-счетного органа  

сельского поселения Светлый  контрольно- 

счетной палате Березовского района на 2014 год 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 264.4 

Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, 

Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ, уставом сельского поселения 

Светлый,  

Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Обратиться в Думу Березовского района с предложением заключить 

соглашение о передаче контрольно-счетной палате Березовского района 

полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения Светлый по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в части 

проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета 

поселения, экспертизы проекта бюджета поселения и внесения изменений в 

него, а так же контроля за исполнением бюджета на 2014 год.  

2. Установить, что должностные лица контрольно-счетной палаты 

Березовского района при осуществлении полномочий контрольно-счетного 

органа сельского поселения Светлый обладают правами должностных лиц 

контрольно-счетного органа сельского поселения Светлый, установленными 

федеральными законами, уставом и иными муниципальными правовыми 

актами сельского поселения Светлый. 

3. Установить, что администрация сельского поселения Светлый 

перечисляет в бюджет Березовского района межбюджетные трансферты на 

осуществление преданных полномочий в сумме 8,8 тыс.рублей в сроки, 

установленные указанным соглашением. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

Председатель Совета поселения 

(Глава поселения)                                                                               Н.М. Волчихина 

 


